

UBND TỈNH KHÁNH HÒA
BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG
CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

Số: 62/QĐ-DAGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 17 tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2017
của Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa.

**GIÁM ĐỐC BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG
CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA**

Căn cứ Quyết định số 4053/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc đổi tên Ban Quản lý dự án các công trình Trọng điểm tỉnh Khánh Hòa thành Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức;

Căn cứ Quyết định số 4032/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2017;

Xét đề nghị của Phụ trách phòng Kế hoạch - Tổng hợp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch cải cách hành chính năm 2017 của Ban QLDA đầu tư xây dựng các Công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa.

Điều 2. Trưởng các phòng thuộc Ban có trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký. *T.H*

Nơi nhận:

- GD, PGD;
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Sở Nội vụ (b/cáo);
- Lưu: VT, HB.



GIAM ĐỐC
KT. GIAM ĐỐC
PHÓ GIAM ĐỐC

Đặng Hữu Tài

KẾ HOẠCH

**Cải cách hành chính năm 2017 của Ban QLDA đầu tư
xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa**
(Ban hành kèm theo Quyết định số 62/QĐ-DAGT ngày 17/01/2017)

I. Mục tiêu trọng tâm năm 2017

Để có cơ sở thực hiện các mục tiêu cải cách hành chính hàng năm theo chương trình mục tiêu của tỉnh Khánh Hòa năm 2017 và Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2016 - 2020. Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa đề ra các mục tiêu cần thực hiện như sau:

1. Tiếp tục hoàn thiện, hệ thống hóa các nội quy, quy chế và các quy định nội bộ của Ban. Đổi mới cơ chế hoạt động, cơ chế tài chính công gắn với việc đẩy mạnh việc giải ngân các nguồn vốn đã được UBND tỉnh cấp.

2. Triển khai 100% toàn diện công tác tin học hóa, công nghệ thông tin và hệ thống văn bản điện tử E - Office.

3. Triển khai các văn bản Luật của Trung ương và các văn bản hướng dẫn của UBND tỉnh Khánh Hòa gắn với việc kiện toàn bộ máy tổ chức của Ban, sửa đổi và điều chỉnh lại Đề án vị trí việc làm, nâng cao công tác đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trong Ban. Đề cao trách nhiệm của Lãnh đạo Ban trong việc tăng cường kỷ luật kỷ cương theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính Phủ.

4. 100% văn bản đi đến của Ban đều được gửi, nhận và xử lý hoàn toàn dưới dạng điện tử trên hệ thống quản lý văn bản điện tử, sử dụng chứng thư số đối với một số văn bản.

Trọng tâm công tác cải cách hành chính năm 2017 là tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, tăng cường đẩy mạnh kỷ luật kỷ cương, hiện đại hóa công tác công nghệ thông tin để quản lý và điều hành phục vụ người dân và các cơ quan tổ chức đến liên hệ công tác.



II. Nhiệm vụ, sản phẩm, tiến độ và trách nhiệm thực hiện

Theo phụ lục chi tiết đính kèm

III. Kinh phí thực hiện

Do Ban là đơn vị sự nghiệp công lập, tự chủ toàn bộ chi phí hoạt động nên nguồn kinh phí đảm bảo cho công tác chỉ đạo điều hành, cải cách hành chính được sử dụng từ nguồn chi phí quản lý dự án của Ban.

IV. Tổ chức thực hiện

Phòng Kế hoạch - Tổng hợp chủ trì tham mưu cho Lãnh đạo Ban trong việc triển khai kế hoạch cải cách hành chính này trong quý I/2017 và giúp Lãnh đạo Ban tổng hợp.

Phối hợp với các phòng cử người tham gia các Tổ công tác, tổ kiểm tra nội bộ theo các nội dung chương trình kế hoạch của Ban đã đặt ra.

Nâng cao trình độ, năng lực chuyên môn cho cán bộ phụ trách công tác cải cách hành chính, tạo điều kiện được tham gia các lớp bồi dưỡng tập huấn do Sở Nội vụ phối hợp tổ chức.

Tăng cường kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính giữa các phòng, tìm ra những điểm yếu để khắc phục, xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm trong công tác cải cách hành chính.

Công tác cải cách hành chính luôn gắn liền với việc thực hiện công tác dân vận, thực hiện quy chế dân chủ. Căn cứ vào kết quả công tác cải cách hành chính để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức trong Ban.

Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong Ban thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.



Đặng Hữu Tài

PHỤ LỤC

Nhiệm vụ cụ thể, sản phẩm, tiến độ và trách nhiệm thực hiện

(Ban hành kèm theo Kế hoạch cải cách hành chính năm 2017

Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa)



STT	Nhiệm vụ	Sản phẩm	Tiến độ	Phân công và cách thức thực hiện
I. Cải cách thể chế				
1.	Xây dựng, sửa đổi, bổ sung các nội quy quy chế	Quyết định ban hành các Quy chế	Trong quý I/2017	Phòng Kế hoạch - Tổng hợp tham mưu Lãnh đạo Ban sửa đổi, bổ sung và hoàn thiện các quy chế để niêm yết công khai tại bảng thông tin nội bộ của Ban.
2.	Rà soát các quy chế phối hợp với các đơn vị có liên quan.	Công văn phản hồi về công tác rà soát các quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ.	Trong quý II/2017	Phòng Kế hoạch - Tổng hợp phối hợp với các phòng nghiệp vụ trong Ban yêu cầu cung cấp các quyết định về việc Ban là thành viên tham gia Tổ công tác, thành viên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, thành viên Ban cưỡng chế thu hồi đất để làm tài liệu kiểm chứng.
II. Cải cách thủ tục, quy trình phương thức điều hành cung cấp dịch vụ				
1.	Rà soát và công bố công khai các quy chế, quy trình thủ tục điều hành nội bộ	- Quyết định ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ - Quyết định ban hành Quy chế chi trả lương.	Trong quý I/2017	- Phòng Kế hoạch - Tổng hợp tham mưu Lãnh đạo Ban dự thảo Quy chế chi trả lương. - Phòng Kế toán tham mưu Lãnh đạo Ban dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ.
2.	Thực hiện xây dựng các quy trình chuyên môn kỹ thuật, quy trình nghiệp vụ.	- Quyết định ban hành quy trình quản lý dự án - Quyết định ban hành	Trong quý IV/2017	- Phòng Dự án 3 tham mưu Lãnh đạo Ban dự thảo quy trình quản lý dự án. - Phòng Dự án 1 tham mưu Lãnh đạo

	quy trình giải phóng mặt bằng đối với các dự án do Ban làm chủ đầu tư.		Ban quy trình giải phóng mặt bằng.
III. Cải cách tổ chức bộ máy			
1.	Kiểm toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị.	Quyết định ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban.	Trong quý I/2017
2.	Xây dựng Đề án vị trí việc làm	Công văn điều chỉnh, bổ sung các phụ lục trong Đề án.	Trong quý III/2017
3.	Triển khai rà soát số lượng, cơ cấu viên chức và người lao động theo vị trí việc làm	Thực hiện theo Đề án vị trí việc làm	Theo tiến độ, kế hoạch triển khai của Ban
IV. Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức			
1.	Lập kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức	Quyết định cử đi học Công văn đăng ký đi học	Trong quý I, II/2017
2.	Lập kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức và người lao động không giữ chức vụ quản lý	Kế hoạch chuyển đổi vị trí	Trong quý I/2017
V. Cải cách tài chính công			
1.	Triển khai đánh giá xếp loại A, B, C để xét lương tăng thêm hàng quý.	Ban hành Quyết định hệ số lương tăng thêm	Cuối mỗi quý (Năm 2017)
2.	Triển khai công tác báo cáo định kỳ cho Sở Tài chính và Kho bạc	Báo cáo	Cuối quý II/2017
			Phòng KHTH tổng hợp kết quản xếp loại của từng phòng. Xếp lịch họp Hội đồng xét hệ số lương tăng thêm. Phòng Kế toán thực hiện theo quy định.

			Cuối quý IV/2017	
VI. Hiện đại hóa hành chính				
1.	Triển khai phối hợp giải quyết công việc trên phần mềm hệ thống văn bản.	Các phòng triển khai xử lý công việc trên phần mềm được trang bị.	Từ quý I đến quý IV/2017	Các phòng nghiệp vụ triển khai thực hiện trên phần mềm, không giải quyết trên hồ sơ giấy.
2.	Rà soát việc thực hiện sử dụng thư điện tử trong trao đổi công việc.	Tất cả cán bộ, công chức, viên chức trong Ban.	Hàng năm	Các phòng triển khai thực hiện theo quy định.
3.	Thực hiện xây dựng quy trình Quản lý dự án, quy trình giải phóng mặt bằng.	Ban hành quy trình quản lý dự án; Quy trình giải phóng mặt bằng.	Quý I/2017	Phòng Kế hoạch-Tổng hợp có trách nhiệm phối hợp với các phòng nghiệp vụ để dự thảo quy trình.